令和２年３月２５日

保護者の皆様

日南市立飫肥小学校

校 長 圖師 宗忠

新型コロナウイルス感染症対策に係る春休み期間中の対応及び学校の再開について（お知らせ）

臨時休業になって４週目に入りましたが、お子さんの様子はいかがでしょうか。

感染症対策に係る春休み期間中の対応と学校の再開について日南市教育委員会から方向性が示されま

したので、お知らせします。

記

１ 春休み期間中の対応について

〇 現在は基本、自宅待機ですが、春休み期間中は、戸外に出て遊んでもよいこととします。しかし、

感染拡大防止のため次のようなことに気を付けてください。

 ・ 屋内で数名の友達などと過ごすことは避ける。

・ 屋外でもたくさん人が集まるところには行かない。

 ・ 外から帰ったら手洗い・うがいをする。

２ 学校の再開について

〇 令和２年度の始業日

４月７日（火）通常登校、給食なし３時間授業（１１：２０下校予定）

 〇 感染症拡大防止対策について

   次のような対策を行います。

 ・ 全ての教育活動において、児童がお互いの呼吸を感じる距離での活動を避ける（班・グループ

活動、給食でのグループ等）。

・ 教室等では可能な限り児童の間隔を開ける。

・ こまめに換気を行うなど、感染予防対策を十分にとる。

・ 体育の授業やクラブ活動などについても屋内での活動は行わない（屋外での活動のみとする）。

３ 入学式について

   小学校：予定どおり４月１０日（金）に実施

   中学校：予定どおり４月９日（木）に実施

※ 但し、時間短縮（３０分程度）、規模縮小（参加者は必要最低限など）して実施する。

４ その他

〇 マスクの着用については、児童及び保護者の判断でよいこととします。

〇 風邪のような症状のある場合は登校を控えてください。

〇 感染拡大の状況によっては、今後の対応等が変更になる場合があります。